北京赛升药业股份有限公司 2016 年年度报告全文

53

公司严格按照《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》

等相关法律法规的要求，及时、准确、真实、完整地进行信息披露，通过投资者电话、电子邮箱、公司网

站和投资者关系互动平台等多种方式与投资者进行沟通交流，提高了公司的透明度和诚信度。

公司非常重视对投资者的合理回报，制定了相对稳定的利润分配政策和分红方案以回报股东。公司一

直坚持以人为本的人才理念，实施企业人才战略，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》等相关法律法规，

尊重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度；建立较为完善的绩效考核体系，为员工

提供了良好的劳动环境，重视人才培养，实现员工与企业的共同成长；通过知识技能的理论培训及实践操

作技能培训等方式使员工得到切实的提高和发展，维护员工权益。

公司始终将依法经营作为公司运行的基本原则，注重企业经济效益与社会效益的同步共赢。始终秉承

“关爱健康”的发展理念，为客户提供优质的产品，充分尊重并维护供应商和客户的合法权益，建立健全质

量管理体系，严格把控产品质量。公司严格遵守国家法律、法规、政策的规定，始终依法经营，积极纳税，

发展就业岗位，支持地方经济的发展。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2016年6月29日，公司于巨潮资讯网披露《关于控股子公司赛而生物被收回GMP证书的公告》

（http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/disclosure/szse_gem/bulletin_detail/true/1202431676?announceTime=2016-06-29）

2、2016年8月18日，公司于巨潮资讯网披露《关于控股子公司收到环保部门行政处罚的报告》

（http://www.cninfo.com.cn/cninfo-new/disclosure/szse_gem/bulletin_detail/true/1202575331?announceTime=2016-08-18）

   北京赛升药业股份有限公司 2016 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,200 75.00%   90,000,200 -24,480,400 65,519,800 155,520,000 64.80%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 90,000,200 75.00%   90,000,200 -24,480,400 65,519,800 155,520,000 64.80%

其中：境内法人持股 9,000,000 7.50%   9,000,000 -18,000,000 -9,000,000 0 0.00%

   境内自然人持股 81,000,200 67.50%   81,000,200 -6,480,400 74,519,800 155,520,000 64.80%

4、外资持股   0 0.00%

其中：境外法人持股   0 0.00%

   境外自然人持股   0 0.00%

二、无限售条件股份 29,999,800 25.00%   29,999,800 24,480,400 54,480,200 84,480,000 35.20%

1、人民币普通股 29,999,800 25.00%   29,999,800 24,480,400 54,480,200 84,480,000 35.20%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0  0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0  0 0.00%

三、股份总数 120,000,000 100.00%   120,000,000 0 120,000,000 240,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1. 2016年3月1日，公司第二届董事会第九次会议审议通过了《关于公司<2015年度利润分配预案>的议案》，

以公司总股本12,000万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利3.6元（含税），共计派发现金4,320万元。

同时以资本公积金转增股本，每10股转10股，共计转增股本12,000万股。2016年3月24日，公司2015年年度

股东大会审议通过了《关于公司<2015年度利润分配预案>的议案》，并于2016年4月20日披露《2015年年

度权益分派实施公告》，于2016年4月26日实施完毕，本次权益分派实施后，公司总股本由 120,000,000 股

增加至 240,000,000 股。

   北京赛升药业股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

2.公司部分首发限售股于2016年6月27日解锁。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2015年年度利润分配方案，以公司总股本12,000万股为基数，向全体股东每10股派发现金红利3.6元（含

税），共计派发现金4,320万元。同时以资本公积金转增股本，每10股转10股，共计转增股本12,000万股。

本次权益分派实施后，公司总股本由 120,000,000 股增加至 240,000,000 股。